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Puolueetonta auttajaa tarvitaan aina
Kun aloitin työni Punaisessa Ristissä 36 
vuotta sitten, muistan ihmetelleeni, miksi 
Punainen Risti ei ota julkisesti kantaa 
kiistoihin ja konflikteihin. Miksi emme 
tuomitse syyllisiä maailman vääryyksiin, kun 
näemme tekojen aiheuttaman kärsimyksen 
tai jopa tunnistamme, kuka on tehnyt oikein 
ja kuka väärin?

Viime vuosina tämä kysymys on esitetty 
meistä jokaiselle monta kertaa – niin 
lipaskeräysten yhteydessä kadulla 
kuin tuttujen kesken kahvipöydässä. 
Äkkiä puolueettomuus ei tunnukaan 
enää laimealta, vaan jopa radikaalilta 
periaatteelta.

Kaikkien näiden vuosien varrella itselleni 
tärkein oppi on kuitenkin ollut juuri 
tämä: Punaisen Ristin ydintä on pitää 
kiinni yhtä aikaa sekä inhimillisyydestä 
että puolueettomuudesta. Jokaisessa 
kiistassa tai konfliktissa otamme 
apua tarvitsevan ihmisen puolen. 
Pidättäytymällä kannanotoista säilytämme 
keskusteluyhteyden kaikkiin osapuoliin 
ja pystymme luomaan tilaa auttamiselle 
silloinkin, kun ihmisten välinen luottamus on 
väkivallan tai poliittisten ristiriitojen vuoksi 
kadonnut olemattomiin. Tätä auttamisen 
mahdollisuutta kutsutaan humanitaariseksi 
tilaksi.

Puolueettomuuteen liittyy monia eettisiä 
kysymyksiä, ja jokainen meistä tietää, 
että puolueettomuudesta kiinni pitäminen 
tuntuu toisinaan vaikealta. Itseäni on 
auttanut kirkas ajatus perustehtävästämme 

maailmassa, jossa erilaisia auttajia on 
paljon: meidän tärkeimpänä tavoitteenamme 
on auttaa ihmisiä ja yhteisöjä selviämään 
kriisien läpi ja tukea heidän mahdollisuuttaan 
varautua tulevaan. Puolueettomuus on 
keino päästä näiden apua tarvitsevien 
luo silloinkin, kun monilta muilta ovet 
sulkeutuvat.

Olemme viime aikoina nähneet, että 
puolueettomuutta tarvitaan eniten juuri 
silloin, kun se on vaikeinta. Kun ristiriidat 
jakavat ihmisiä, humanitaarisesta tilasta 
on pidettävä entistä tiukemmin kiinni. 
Uskon, että jakautuneessa maailmassa on 
jatkossakin aina tarve yhdelle auttajalle, 
joka on puolueeton.

Jään nyt eläkkeelle pääsihteerin tehtävistä 
yli 30 vuotta kestäneen ja antoisan Punaisen 
Ristin matkan jälkeen. Lämmin kiitos sinulle, 
jotka olet vapaaehtoisena tekemässä 
Punaisesta Rististä sellaista kuin se on – 
inhimillinen ja luotettava auttaja hädän 
hetkellä.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Meri Luoto,  
aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: Piiritoimiston henkilökunta  Taitto: Sirkka Kellokumpu

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Kristiina Kumpula

Pääsihteeri 2004–2023 
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Kiitoksen aika!

PÄÄKIRJOITUS 27.10.2023

Olemme syksyn aikana tarjonneet Teille vapaaeh-
toisille muutamia virkistys- ja kiitostapahtumia.  
Tapaamisten ja kiitosten aika on hyvä juuri tässä 
hetkessä, sillä edessämme on pitkä talvi. Meidän 
tehtävämme täällä piiritoimistolla on tukea ja 
huolehtia teidän jaksamisesta ja ilostanne ja va-
lostanne.

Pohtiessani puheenvuorojani näihin tapahtumiin 
päädyin siihen, että haluan puheideni ja kirjoitus-
teni kautta varmistaa, niistä jäävän teille vahvan 
muiston kiitollisuudesta ja kunnioituksesta vapaa-
ehtoistyötänne kohtaan. Sanoja, jotka myöhem-
minkin kiittävät ja kannustavat. Niinä iloisina mut-
ta myös väsymyksen ja kiukunkin hetkinä. 

Olen kuullut loistavan kuvauksen vapaehtoisuu-
desta, jota varmasti lainaan vielä tulevaisuudessa-
kin. Sen mukaan vapaaehtoistyö on näkymätöntä 
sankarillisuutta, antamista omasta ajasta ja voi-
mavaroista, jotta voi auttaa niitä, jotka tarvitsevat 
apua eniten. Vapaaehtoistyöstä kiitämme paitsi 
teitä niin myös läheisiänne, he mahdollistavat 
työnne toisten hyväksi. 

Te Punaisen Ristin vapaaehtoisina osoitatte, että 
pyyteetön apu ja lähimmäisten auttaminen ovat 
keinoja muuttaa maailmaa hieman tai paljonkin 
paremmaksi. On ollut vaikuttavaa ja koskettavaa 
kuulla tarinoitanne auttamisesta ja vaikuttavaa 
nähdä niitä tehtäviä, joiden kautta te paikalla aut-
tamassa ihmisiä vaikeissa tilanteissa, tarjoamassa 
lohtua, ystävyyttä, iloa ja toivoa niille, joille se ei 
enää ole ehkä itsestään selvää. Suuri kiitos myös 
Punaisen Ristin osastoille ympäri Lappia, että 
mahdollistatte tämän avun toteutumisen. Se ei 
aina ole helppoa, joskus tehdään jopa pieniä ih-
meitä.

Osastoissa tehdään vapaaehtoistyötä, joka kos-
kettaa syvälle ja suoraan. Sydämessä läikähtää 
kun näen miten ikäihmisten turvallisuutta lisätään 
vaikkapa asiointiavun kautta. Miten Riksapyörällä 
saadaan paitsi iloa ihmisten päivään niin mah-
dollistetaan myös niin tärkeä ulkoilmassa olo. 
Mahtavaa on ollut kuulla, miten arjen avun kautta 
on autettu turvapaikanhakijoita asettumaan ja 
kokemaan turvallisuutta. Olen kuullut melko hui-
keita tarinoita siitä, miten nopeasti, arvokkaasti 
Ukrainalaisia autettiin hädän hetkellä vaikkapa 
keräämällä heille vaatetta ja tarvikkeita ja kalusta-
malla heille koteja.  Ruoka-avun kautta vastataan 
yhä kasvavaan tarpeeseen ja ruoka-avun ohella 
mahdollistetaan vaikkapa yksinäisyyttä poistavia 

kohtaamisia. Ystävätyön kautta sitoudutaan syväl-
le ihmisen tukemiseen ja ehkä joskus pelastetaan 
kokonainen ihminen. Nuorten kaveritaidot ovat 
tässä kiivaassa maailmassa väline, jolla toivotta-
vasti yhä useammin tulevaisuudessa suojellaan 
nuoria kiusaamisen kurjuudesta. Vapepa tuo toi-
von ja avun kun omainen on kadoksissa – onneksi 
usein löytyen etsintöjen ansiosta.   
 
 Iloa, toivoa ja luottamusta – sitä te Jokainen olet-
te luomassa ja tekemässä todeksi.

Punaista Ristiä ja TEITÄ auttajia tarvitaan entistä 
vahvemmin tulevaisuudessa. Avuntarvitsijan ohel-
la te olette tärkeitä myös kokonaisen yhteiskun-
nan näkökulmasta. Kunnat, hyvinvointialue tarvit-
sevat vapaaehtoisia tekemään hyviä tekoja, jotta 
kuntalaiset saavat mahdollisuuksia voida hyvin, 
vaikka kortit eivät olisikaan parhaat mahdolliset. 
Ja se mitä olen nähnyt, on vahvistanut uskoani 
ihmisen hyvyyteen. Vapaaehtoisina te ette ta-
voittele kiitosta tai kunniaa vaan te teette hyvää, 
koska sillä tavalla te saatte itse hyvää. Te luotte 
sen avun ketjun, joka Punaisen Ristin toiminnassa 
on keskiössä. 

Tulevaisuuden näkökulmasta uskallan pyytä teiltä, 
että osaltanne autatte meitä saamaan toimin-
taamme mukaan yhä uusiakin vapaaehtoisia ja 
autatte meitä kehittämään ja kehittymään, jotta 
apumme tulevaisuudessakin saavuttaisi apua tar-
vitsevat. 

Minulle kaikki näkemäni luo selvän kuvan Punai-
sen Ristin periaatteista: inhimillisyys, tasapuoli-
suus, puolueettomuus, riippumattomuus, vapaa-
ehtoisuus, yleismaailmallisuus ja ykseys. Nämä 
periaatteet ja arvot ovat ohjanneet myös Suomen 
Punaisen Ristin työtä jo yli 50 vuotta. Ja ne takaa-
vat, että me autamme kaikkia avun tarvitsijoita, 
teidän vapaaehtoisten avulla. 

Muumit ovat SPR kumppani ja siteeraan teille 
lopuksi yhtä muumien viisautta kirjasta Muumi-
laakson marraskuu (1970) ”On niitä jotka jäävät, 
ja toisia jotka lähtevät, niin on ollut aina. Kukin 
saa valita itse, mutta on valittava ajoissa, eikä 
koskaan saa antaa periksi. ” 

Kiitos, että te olette niitä, jotka jäävät!  Ihanaa 
joulun odotusta Ilon, Toivon ja Luottamuksen kes-
kellä! 

Toiminnanjohtaja Mervi
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VÄHENNETÄÄN YKSINÄISYYTTÄ JOULUNA

Joulukahvilat ja joulupuhelu  
katkaisevat yksinäisyyden

Kuva: H
anna Linnakko / S

uom
en Punainen R

isti

Punaisen Ristin joulukahvilat ovat tär-
keitä monelle yksinäiselle. Tänä vuonna 
kahvilan voi järjestää myös juhlapyhien 
ulkopuolella. Jokainen voi muistaa yksin 
joulua viettävää joulupuhelulla tai ter-
vehdyksellä.
  

Punaisen Ristin joulukahvilat ovat monelle tär-
keä henkireikä. Yksinäisyys on monesti syvim-
millään juuri jouluna.

Kaikille avoimissa ja maksuttomissa joulu-
kahviloissa vapaaehtoiset ja vierailijat voivat 
viettää rennosti aikaa. Lautapelin tai hyvän 
keskustelun äärellä viihtyvät niin vierailijat 
kuin vapaaehtoiset. 

–  Joulukahviloissa parasta on, ettei kenen-
kään tarvitse viettää pitkää juhlasesonkia 
yksin vasten omaa tahtoaan. Moni vapaaeh-
toisistakin kaipaa tekemistä pitkiin pyhiin, 
muistuttaa sosiaalisen hyvinvoinnin koordi-
naattori Maaret Alaranta.  

Tänä vuonna kahvilan voi järjestää myös juh-
lapyhien ulkopuolella, 18.12.–7.1. välisenä 
aikana.  

– Tämän vuoden joulukahvilan suunnittelu 
kannattaa aloittaa viimeistään nyt. Ottakaa 
mukaan suunnitteluun myös uudet vapaaeh-
toiset, Alaranta kannustaa.

Keskustoimisto tarjoaa taloudellista tukea jou-
lukahviloiden toteuttamiseen.  

Saadakseen avustusta osaston tulee ilmoit-
taa kahvilasta ennakkoon ja raportoida siitä 
tapahtuman jälkeen. Tuki maksetaan kuluja 
vastaan ja se voi olla enintään 150 euroa.

Muistakaa yksinäisiä joulupuhelulla

Pienikin muistaminen jouluna voi merkitä pal-
jon yksin jouluaan viettävälle. 

– Kannustan jälleen kaikkia osastoja soit-
tamaan joulupuheluita ja lähettämään 
joulutervehdyksiä. Te tunnette parhaiten paik-
kakuntanne asukkaat ja pienellä eleellä voitte 
saada paljon hyvää aikaan, Alaranta muistut-
taa.

Joulupuhelu-haasteen somemateriaalit tulevat 
ladattaviksi Punaisen Ristin aineistopankkiin. 
Muistakaa ladata ja julkaista somemateriaa-
leja osaston kanavilla.

Vinkkejä kahvilan järjestämiseen, ilmoitus-
pohjat ja hakulomake: RedNet > Tieto ja taito 
> Ystävätoiminta > Tapahtumamallit 

Lisätietoja: Sosiaalisen hyvinvoinnin koordi-
naattori Maaret Alaranta, p. 040 358 3257
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YSTÄVÄNPÄIVÄ 14.2. 

Aika valmistautua Ystävänpäivään

Vuoden 2024 kampanjassa jatketaan Kun 
saat ystävän -konseptilla. Kampanjan tavoit-
teena on erityisesti saada uusia vapaaehtoisia 
mukaan toimintaan.

Liittymällä RedNetissä Ystävänpäivä-ryhmään 
löydät hyödyllistä tietoa kampanjasta ja val-
miita pohjia osaston käyttöön.

Ystävänpäivä on ystävätoiminnalle vuoden 
tärkein päivä! Tehdään siitä yhdessä onnistu-
nut ja otetaan uudet vapaaehtoiset lämpimästi 
mukaan.

Ystävänpäivän tapahtumaa kannattaa 
suunnitella hyvissä ajoin

Nyt on hyvä hetki aloittaa osaston oman 
tapahtuman suunnittelu. Ulkoilutapahtuma, 
konsertti, askartelupaja, kahvila vai jotain 
muuta tällä kertaa? RedNetistä löydätte suun-
nittelun tueksi tapahtumamalleja. Ideoikaa 
yhdessä niiden pohjalta tai keksikää kokonaan 
omannäköinen tapahtuma!

Keskustoimisto tukee osastojen tapahtumia 
enintään 150 eurolla. 

Muistakaa tilata ja ladata materiaalit – 
uudistetut painetut 28.1. mennessä

Tilatkaa uudet, painetut kampanjamateriaalit, 

kuten julisteet ja postikortit, Punaisen Ristin 
verkkokaupasta 28.1. mennessä. 

Digitaaliset kampanjamateriaalit löydätte 
Punaisen Ristin aineistopankin Ystävänpäivä 
2024 -kansiosta. Ladatkaa ja hyödyntäkää 
aineistopankista mm. tapahtumailmoituspoh-
jat, allekirjoitusbannerit sekä somen kansi- ja 
jakokuvat. 

Kampanjan hashtagina on #Ystävänpäivä. 
Muistakaa jakaa somessa tunnelmia tapahtu-
mista ja kohtaamisista!

Tapahtumat ja ihmisten tarinat 
kiinnostavat paikallismediaa

Paikallisuus ja ihmisten tarinat kiinnostavat 
aina, ja paikallismedialle kannattaa tarjota 
haastateltavaksi ystäväparia tai ystävätoi-
minnan vapaaehtoista. Sopikaa hyvissä ajoin 
haastateltavat.

Muistakaa myös kertoa osastojen tapahtu-
mista etukäteen paikallismedialle. Valmis 
tiedotepohja tulee tammikuussa RedNetiin. 
Tiedote kannattaa lähettää paikallismedialle 
noin viikkoa ennen ystävänpäivää. 

Lisätiedot: Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Liity Ystävänpäivä-ryhmään: RedNet > Tieto 
ja taito > Ystävänpäivä

Kuva: V
ille S

alm
inen / S

uom
en Punainen R

isti

Ystävänpäivän kampanja-aika on ensi vuonna 5.–18. helmikuuta. Kampanja hui-
pentuu ystävänpäivän 14.2. ympärille, jolloin näymme somessa, mediassa ja 
osastojen tapahtumissa. 
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UUSI PÄÄSIHTEERI

Eero Rämö on Suomen Punaisen Ristin  
uusi pääsihteeri 

Lämmin kiitos Nälkäpäivään osallistuneille

Suomen Punaisen Ristin hallitus valit-
si Eero Rämön Suomen Punaisen Ris-
tin pääsihteeriksi. Rämö on aloitta-
nut tehtävässään lokakuussa nykyisen 
pääsihteerin Kristiina Kumpulan siirty-
essä eläkkeelle. 

Eero Rämö on toiminut Suomen Punaisessa 
Ristissä aiemmin muun muassa Veripalvelun 
johtokunnan jäsenenä ja hallituksen varapu-
heenjohtajana, valtuuston puheenjohtajana 
sekä Punaisen Ristin kansainvälisen liiton luot-
tamustehtävissä. 

– Punaisen Ristin tehtävä on kaikissa olosuh-
teissa lievittää kärsimystä ja suojella elämää 

Nälkäpäivän lipaskeräys syyskuun lopulla 
näkyi ympäri Suomen iloisena yhdessä teke-
misenä ja hienoina kohtaamisina. Nälkäpäivä 
tarjosi oivan mahdollisuuden kokeilla vapaa-
ehtoisuutta matalalla kynnyksellä. Punaisten 
keräysliivien päälle pukeminen on monelle 
ensikertalaiselle lipaskerääjälle hieno kokemus. 

Jokainen mukana ollut osaston keräysjohtaja, 
keräystä järjestämässä ollut vapaaehtoinen 
ja lipaskerääjä ansaitsee lämpimän kiitok-
sen tekemästään työstä. Teidän ansiostanne 
katastrofirahastoon kerätyt lahjoitukset autta-
vat hädän keskellä, niin Suomessa kuin maail-
malla.

ja ihmisarvoa. Tässä ajassa en voi kuvitella 
tärkeämpää tehtävää kuin tehdä töitä näiden 
tavoitteiden eteen osana maailman suurinta 
humanitaarista liikettä. Olen ollut Punaisessa 
Ristissä valtaosan elämästäni ja toiminut sen 
jokaisella tasolla paikallisosastosta kansainvä-
liseen konferenssiin. Tämä järjestö on tehnyt 
minusta sen, mitä olen nyt, Eero Rämö toteaa.

Pääsihteeriä etsittiin avoimella haulla. Suomen 
Punainen Risti vastaanotti tehtävään 72 hake-
musta. Pääsihteeriksi Rämö siirtyy viestintätoi-
misto Tekirin varatoimitusjohtajan tehtävistä. 
Hän on koulutukseltaan oikeustieteen ja teolo-
gian maisteri.

– Eero Rämön valinnassa pääsihteeriksi koros-
tuivat uudistamiskyky, muutosjohtamistaidot, 
kaksikielisen järjestömme toimintaperiaatteisiin 
perustuva johtamisote, valmiuden ja varau-
tumisen vahva tuntemus sekä kansainvälinen 
osaaminen, kertoo Suomen Punaisen Ristin hal-
lituksen puheenjohtaja Elli Aaltonen.

Järjestön pääsihteeri valitaan seitsemäksi vuo-
deksi kerrallaan. Eero Rämö on aloittanut tehtä-
vässään 1. lokakuuta.

– Minuun ovat aina tehneet vaikutuksen Punai-
sen Ristin vapaaehtoiset ja työntekijät, jotka 
joka päivä puolustavat inhimillisyyttä ja autta-
vat ihmisiä. Tässä joukossa on mahtava toimia, 
Rämö iloitsee.

Kuva: Eija Palosuo / S
uom

en Punainen R
isti

Nälkäpäivänä kerätyillä lahjoituksilla saadaan 
esimerkiksi hätäapua Marokon maanjäris-
tyksessä kotinsa menettäneille, käteis- ja 
ruoka-apua Itä-Afrikan ruokakriisin keskelle 
ja terveyspalveluita Afganistanissa vaikeissa 
oloissa eläville naisille ja lapsille. Lisäksi lahjoi-
tukset varmistavat, että Punainen Risti pystyy 
ylläpitämään valmiutta nopeaan auttamiseen 
myös Suomessa.

Nälkäpäivään on voinut lahjoittaa lokakuun 
loppuun saakka, minkä vuoksi keräyksen lopul-
linen tulos selviää myöhemmin.
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NUORTEN ÄÄNI KUULUVIIN

Kuule nuorten ääni!

Nuorten turvatalo on julkaissut 26 nuor-
ten toivetta kestävään toimintaan ja 
päätöksentekoon.

Punaisen Ristin Nuorten turvatalo on julkais-
sut nuorten digiraadeista kootun pamfletin 
Kuule nuorten ääni! 26 nuorten toivetta päät-
täjille. Pamfletti tutustuttaa nuorten ajatuk-
siin, toiveisiin ja vaatimuksiin, jotka koskevat 
mm. matalan kynnyksen palveluita, yksinäi-
syyden vähentämistä, itsenäistymistä ja osal-
lisuutta. 

Tekstistä löytyy myös eväitä nuorten osal-
lisuuden vahvistamiseen Punaisessa Ris-
tissä. Toivomme, että julkaisu innostaa sinua 
tutustumaan nuorten ajatuksiin ja ottamaan 
nuorten ääntä huomioon kaikessa päätöksen-
teossa.

Pääset lukemaan pamfletin suomeksi, ruot-
siksi tai englanniksi verkossa osoitteessa 
bit.ly/Kuule-nuorten-aani

Tätä nuoret toivovat: Mikä Digiraati?

• Nuori haluaa ympärilleen turvallisia 
aikuisia, jotka havaitsevat tuen tar-
peen ajoissa ja auttavat nuoren avun 
piiriin.

• Aikuisten vastuulla on auttaa nuorta 
ryhmäytymään ja luomaan vertais-
suhteita silloin, kun nuoren on itse 
vaikeaa tutustua muihin esimerkiksi 
koulussa ja harrastuksissa. 

• Turvalliset ja syrjinnästä vapaat koh-
taamispaikat voivat vähentää yksinäi-
syyttä ja auttaa nuorta tutustumaan 
erilaisiin ihmisiin.

• Nuoret ja nuorten kanssa työskente-
levät aikuiset tarvitsevat konkreettisia 
työkaluja siihen, kuinka syrjintään, 
häirintään ja rasismiin voi puuttua.

• Nuori haluaa tulla kohdatuksi ilman 
ennakkoluuloja, nuorten erilaiset elä-
mäntilanteet huomioiden.

• Nuoret tarvitsevat tietoa, keskuste-
luapua ja vertaistukea käsitelläkseen 
kriisejä ja parantaakseen medialuku-
taitojaan.

Digiraati.fi on yksi oikeusministeriön 
ylläpitämistä demokratiapalveluista. Pal-
velun tarkoituksena on tarjota kaikille 
alle 29-vuotiaille mahdollisuus vaikuttaa 
ja saada äänensä kuuluviin heille tär-
keissä kysymyksissä.  Punaisen Ristin 
Nuorten turvatalo järjestää digiraateja 
nuorille, joiden ääni ei muuten kuuluisi 
yhteiskunnassa ja joille yhteiskunnalli-
nen vaikuttaminen ei ole tuttua.

Tule digiraatiin vapaaehtoiseksi! Hae 
Omasta tapahtuma ”Digiraatiin vapaa-
ehtoiseksi”. Suora linkki tapahtumaan: 
oma.punainenristi.fi/event/16903

Tutustu Digiraateihin:

digiraati.fi

Instagram: @digiraadit

Kuva: Kaisa S
irén / S

uom
en Punainen R

isti
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KOULUTTAJAKSI 

”Antoisinta viestinnän kouluttamisessa on  
vuorovaikutus muiden kanssa”

– Kouluttamisessa on antoisinta vuorovaiku-
tus muiden kanssa. Koulutuksissa oppii aina 
toisilta osallistujilta uusia tapoja tarkastella 
asioita, kertoo juuri aloittanut viestinnän 
kouluttaja Laila Bröcker Tikkurilan osas-
tosta.

Kouluttajakollega Tiina Pitkänen on ehtinyt 
kouluttaa jo muutaman vuoden ajan.

– Minulla on pitkä kokemus Punaisen Ristin 
vapaaehtoistoiminnasta ja lisäksi olen työs-
kennellyt toimittajana useita vuosia. Viestin-
nän kouluttajan tehtävä tuntui mielekkäältä 
tavalta yhdistää osaamistani ja oppia itsekin 
samalla uutta. On hienoa nähdä, miten pit-
käänkin vapaaehtoistyössä mukana olleet 
saavat koulutuksesta tuoreita näkökulmia toi-
mintaan, Tiina summaa.

Kouluttajat saavat käyttöönsä valmiit materi-
aalit kahteen koulutettavaan kokonaisuuteen, 
jotka ovat Osastoviestinnän perusteet ja 
Somen käyttö osastoissa. Kouluttajat pää-
sevät kouluttamaan kasvotusten lähialueen 
osastoille sekä etänä valtakunnallisissa verk-
kokoulutuksissa.

Kannustusta osaston  
auttamistyöstä kertomiseen

Kouluttajaksi voivat lähteä kaikki, joilla on 
kokemusta viestinnästä töiden tai opintojen 
kautta tai oman osaston viestijänä.

– Viestintäosaamisen lisäksi koen erityisen 
merkittäväksi sen, että kouluttajalla on taito 

kannustaa kuulijoita viestimään matalalla 
kynnyksellä, Tiina toteaa.

Molemmat suosittelevat kiinnostuneille kou-
luttajaksi lähtemistä.

– Kannattaa ehdottomasti hakeutua viestin-
nän pariin ja kouluttajaksi. Viestintä on tär-
keä osa osaston toimintaa ja on innostavaa 
kertoa muillekin viestinnän merkityksestä, 
Laila sanoo.

– Kouluttajana voi toimia oman elämäntilan-
teen ja aikataulujen mukaan. Kouluttajayh-
teisö on täynnä ihania, mahtavia tyyppejä! 
Tiina täydentää.

Viestintäkouluttajaksi?

Haluatko olla mukana vahvistamassa 
vapaaehtoisten viestintätaitoja? 
Koetko tärkeäksi, että yhä useampi 
kuulee Punaisen Ristin osastoissa 
tehtävästä työstä? Tule viestinnän 
kouluttajaksi!

Kysy lisää oman piirisi koulutus-
vastaavalta. Lisätietoja antaa myös 
keskustoimiston viestinnän koulutus-
vastaava Matleena Merta, p. 040 
581 1063.

Vapaaehtoiset viestintäkouluttajat huolehtivat siitä, että osastot saavat tietoa 
ja ideoita viestinnän tekemiseen. Kouluttajat vetävät koulutuksia ja sparraavat 
osastoja viestinnän kysymyksissä.

Laila Bröcker Tiina Pitkänen
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HYVÄ JOULUMIELI UUSIA TAPOJA AUTTAA

Tule mukaan mielen hyvinvointia tukevaan toimintaan – 
osastojen rahallisen tuen haku nyt auki!
Turvallinen mieli -hankkeessa tuetaan 
Suomeen paenneiden ihmisten hyvinvoin-
tia. Samalla heidän kanssaan toimivat va-
paaehtoiset saavat valmiuksia kohdata 
pakolais- ja maahanmuuttajataustai-
sia ihmisiä.  Osastoille on nyt saatavilla 
avustuksia mielen hyvinvointia tukeviin 
tapahtumiin ja ryhmätoimintaan.

Tiesitkö, että olosuhteet uudessa asuinmaassa 
vaikuttavat kotimaastaan paenneen hyvin-
vointiin pitkällä aikavälillä jopa enemmän kuin 
kokemukset ennen pakolaisuutta? Siksi on 
tärkeää, että maahan saapunut saa halutes-
saan tukea mielen hyvinvointiin. 

Suomen Punaisessa Ristissä panostamme 
tähän työhön Turvallinen mieli -hankkeessa, 
jonka toteuttamiseen osastosi on lämpimästi 
tervetullut mukaan.

Monipuoliset aktiviteetit tukevat osaston 
toimintaa

Hankkeessa kehitetty psykososiaalisten aktivi-
teettien opas tukee osaston monikulttuurista 
ryhmätoimintaa. Oppaasta löytyy tietoa ja 
vinkkejä psykososiaalisen tuen antamiseen ja 
erilaisten kulttuurien huomioimiseen osaston 
toiminnassa.

Oppaassa esitellään aktiviteetteja, jotka 
sopivat vedettäviksi ryhmämuotoisessa toi-
minnassa, kuten pihatapahtumissa, taide-, 

kokki- ja liikuntaryhmissä, ruoka-aputapahtu-
missa sekä kielikahviloissa. Aktiviteetit vahvis-
tavat osallistujien voimavaroja leikin, pelin ja 
luovan toiminnan, kuten piirtämisen, kautta. 

Osastosi saa oppaan käyttöönsä, kun ilmoit-
taudutte mukaan hankkeeseen. Opasta kehi-
tetään edelleen osastojen palautteen pohjalta. 

Tarjolla taloudellista tukea osastoille

Osastosi voi nyt hakea taloudellista tukea 
aktiviteettien vetämiseen. Avustushaku on 
auki ja jatkuu 30.11.2023 saakka. 

Osasto voi saada avustuksen, jos aktiviteet-
teja vetävä vapaaehtoinen on käynyt perehdy-
tyswebinaarin. Webinaariin voi osallistua joko 
3.10. tai 15.11. Osasto voi hakea avustusta 
jo ennen webinaarin käymistä, mutta aktivi-
teettien vetämistä ei voi aloittaa, ennen kuin 
webinaari on suoritettu.

Lisätietoa hankkeesta, avustushausta ja 
perehdytyswebinaareista löydät RedNetistä: 
rednet.punainenristi.fi/turvallinenmieli.

Tervetuloa mukaan!

 
Turvallinen mieli -hanke on osa EU4Health-yhteis-
hanketta, jossa ovat Suomen Punaisen Ristin lisäksi 
mukana Ukrainan Punainen Risti ja 23 muuta kan-
sallista yhdistystä Euroopasta. Hanketta rahoittaa 
Euroopan Unionin komissio, ja Suomen Punainen 
Risti täydentää rahoitusta katastrofirahastostaan.

Kouluttajapäivät 20.–21.1. Seinäjoki

Kouluttajana Punaisessa Ristissä -verkkokurssi 8.1.–31.5.

Resurssikouluttajien valmennuspäivä 10.2. Helsinki

Webinaari: Punainen Risti kouluttaa 13.2.

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus 6.3.

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus 16.3. Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosat 13.–14.4. Keskustoimisto

Valmiuskouluttajien sisältöosa 2.–3.3. Nynäs

 
Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Kouluttajakoulutus keväällä 2024
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UUSIA TAPOJA AUTTAA

Voitko luovuttaa verta työajalla?

Vapaaehtoisia tarvitaan: tule kouluttajaksi 
päihteitä käyttävien ensiapukoulutuksiin

Veripalvelun uusi työpaikkasertifikaatti 
on tunnustus työyhteisöille, jotka antavat 
työntekijöidensä luovuttaa verta työajalla. 
Se on konkreettinen tapa auttaa potilaita 
ja osoittaa yhteiskuntavastuuta.

Työpaikkasertifikaatti on yksi tapa madal-
taa kynnystä verenluovutukseen. Mahdol-
lisuus luovuttaa verta työajalla helpottaa 
aikatauluhaasteissa, jotka monella työssä 
käyvällä voivat muuten estää verenluovu-
tuksen.

Päihteitä käyttäville ihmisille suunnat-
tu ensiapukoulutus on käynnistynyt eri 
puolilla Suomea. 1–2 tunnin mittaisiin 
koulutuksiin etsitään nyt vapaaehtoi-
sia opastamaan osallistujia ensiavun 
perustaitoihin.

Suomen Punaisen Ristin ensimmäiset ensi-
apukoulutukset päihteitä runsaasti käyttä-
ville ihmisille on järjestetty Satakunnassa ja 
Varsinais-Suomessa. Koulutuksia järjestetään 
jatkossa ympäri Suomen, ja niihin tarvitaan 
vapaaehtoisia kouluttajia.

Koulutus pidetään aina pareittain niin, että 
toinen kouluttaja tuntee ensiapua ja toinen 
päihteitä käyttävien ihmisten tilanteita ja 
haasteita. Tehtävä voi sopia sinulle esimer-
kiksi, jos olet toiminut aiemmin ensiapuryh-
mässä tai päihdetyön vapaaehtoisena. Olet 
lämpimästi tervetullut mukaan myös, jos olet 
saanut vastaavat taidot muualta, esimerkiksi 
opintojen tai työelämän kautta.

Päihteitä käyttäville suunnattujen ensiapu-
koulutusten tavoitteena on vähentää eten-
kin yliannostuksista johtuvia tapaturmia ja 
kuolemia. Räätälöidyn ensiapukoulutuksen 
tarve on kasvanut samaa tahtia päihdekuo-
lemien lisääntymisen kanssa. Valtaosa huu-
mausaineista johtuvista menehtymisistä on 
tapaturmaisia myrkytyksiä, joista osa olisi 
estettävissä riittävällä ensiapukoulutuksella. 

Lyhyessä koulutuksessa opetellaan muun 
muassa antamaan ensiapua tajuttomalle ja 
tyrehdyttämään verenvuotoja sekä tunnis-
tamaan yliannostuksia ja tilanteita, joissa 
on hälytettävä lisäapua. Koulutukset ovat 
osallistujille maksuttomia, ja ne järjestetään 
esimerkiksi päihteitä käyttävien ihmisten koh-
taamispaikoissa ja asumisyksiköissä.

Kouluttajille tarjotaan kaksiosainen pereh-
dytys, joka sisältää webinaarin ja yhden 
lähipäivän. Tiedon tulevista perehdytyksistä 
löydät Omasta: oma.punainenristi.fi/
event/22415. 

Lisätietoa saat päihdetyön ja ensiaputoimin-
nan suunnittelijalta Kati Laitilalta, p. 040 589 
5778. Tervetuloa mukaan! 

Kuva: H
arri M

äenpää / S
uom

en Punainen R
isti

Joko omalla työpaikallasi saa luovuttaa 
verta työajalla? Kannusta työpaikkasi 
mukaan!

Lisätietoa sertifikaatista:

veripalvelu.fi/tyopaikkasertifikaatti
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AJANKOHTAISTA 

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela / S
uom

en Punainen R
isti

Auta levittämään tietoa Punaisen Ristin ilmaisista  
oppimateriaaleista kouluille!

Punainen Risti Onnenpantin lahjoituskohteena 
pullonpalautusautomaateilla

Avustusta kansainväliseen toimintaan vuodelle 2024

Punaisen Ristin oppimateriaaleilla on jo yli 
5000 rekisteröitynyttä käyttäjää. Siitä huo-
limatta on vielä paljon opettajia ja muita 

Pullonpalauttajat ovat voineet osallistua 
Onnenpantti-arpajaisiin ja lahjoittaa pullo-
panttinsa Punaiselle Ristille nyt jo vuoden 
ajan. Apua tarvitsevien tukemisen ohella pul-
lopantin lahjoittaja voi itse voittaa eri suurui-
sia lahjakortteja.

Punaisen Ristin paikallistoiminnan tukeminen 
pullopanteilla Onnenpantin kautta on mah-
dollista jo 124 automaatissa ympäri Suomen 
Hangosta Muonioon. Kaupoissa tehdyt Onnen-
pantti-lahjoitukset jäävät sille alueelle, missä 
kauppa ja automaatit sijaitsevat, ja lahjoitta-
minen on mahdollista jo lähes kaikkien piirien 
alueella.

Punaisen Ristin alle 30-vuotiaiden toimijoiden 
kansainvälistymistä tukevaa avusta voi taas 
hakea 1.11.2023–31.1.2024. Avustuksella voi 
esimerkiksi toteuttaa yhteistyöprojektin toisen 
maan Punaisen Ristin paikallisosaston kanssa 

kasvatusalan ammattilaisia, jotka eivät ole 
kuulleet oppimateriaalipalvelusta. Voisitko sinä 
olla mukana viemässä sanaa eteenpäin?

Haluamme tehdä Punaista Ristiä tunnetuksi 
myös lasten ja nuorten keskuudessa. Koulun 
kautta on mahdollista tavoittaa kokonaisia 
ikäluokkia. Siksi haluamme tarjota opettajien 
kasvatustyön tueksi ilmaisia oppimateriaa-
leja meille tärkeistä teemoista, kuten kave-
ritaidoista, ensiavusta, yhdenvertaisuudesta, 
kriiseihin varautumisesta ja sodan säännöistä. 

Osaston kouluyhteistyö voi olla monenlaista, 
eikä se tarkoita aina vierailuja oppitunneilla tai 
rastiradan pitämistä. Yhteistyö voi olla myös 
oppimateriaaleista tiedottamista lähialueen 
kouluille, sekin on jo huikean tärkeää! 

Oppimateriaalipalvelun esitettä voi tilata 
ilmaiseksi Punaisen Ristin kaupasta. Oppima-
teriaalipalvelu ja materiaalit kolmella kielellä 
löytyvät osoitteesta sproppimateriaalit.fi. 

Panttiarpajaiskonsepti on lähtöisin Norjasta, 
jossa paikallinen Onnenpantti on yksi Punai-
sen Ristin suurimmista yksityisistä rahoitta-
jista. Kasvupotentiaali on siis huimaa meillä 
Suomessakin! 

Lähdetään yhdessä haastamaan alueesi kaupat 
mukaan! Jos lähikauppasi pullonpalautusau-
tomaatilla ei vielä ole Onnenpanttia, vinkkaa 
osallistumismahdollisuudesta kauppaan. 

Lisätietoja: onnenpantti.fi.

Yhteyshenkilö Minna Laitinen,  
minna.laitinen@onnenpantti.fi

tai tehdä opintomatkan vuoden 2024 aikana.

Lisätietoa avustuksesta ja hakulomake löy-
tyvät kolmella kielellä osoitteesta rednet.
punainenristi.fi/folkebernadotte.
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UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 

Vuonna 1978 liityin SPR:n Inarin osastoon 
ja siinähän sitä vierähti sihteerinä ja muissa 
vastuutehtävissä lähes neljännesvuosisata. 
Silloisen valmiuspäällikön Koivukankaan Pe-
kan ”toiveesta” perustimme Ivaloon Vapepan 
paikallistoimikunnan 1985 ja jotenkin siinäkin 
toiminnassa sain sihteerin pestin. Monenlaista 
kehittelimme vapaaehtoistoiminnassa vuosi-
kymmenien aikana.

Vuonna 2011 avautui Lapin piiriin valmius-
päällikön toimi ja tulin hakeneeksi ja valituksi. 
Nopeasti nämä 12 vuotta on menneet Kiitos 
Teidän. Paljon on saatu yhdessä aikaan.

Kun katson taaksepäin, niin on tilanteita, joita 
ei koskaan pitänyt tapahtua. 2015 turvapai-
kanhakijoiden suma Torniossa, hätämajoitus 
1000 hengelle alle vuorokaudessa toiminnan 
pyörittäminen 5 vrk vapaaehtoisvoimin. Näitä 
toimintoja ei olisi voinut toteuttaa ilman Va-
pepan hälytysryhmien jäseniä. Tuli Korona ja 
samana keväänä myös vuosisadan kovimmat 
tulvat uhkasivat useilla paikkakunnilla, näis-
täkin selvittiin, vaikka osa toimijoistamme oli 
Koronan rajoitusten piirissä. 

Olette vuosien saatossa osallistuneet eri kou-
lutuksiin ja harjoituksiin aktiivisesti ja Lappi 
on kyllä tilastoissa aivan huippua. Tämä kaikki 
on saavutettu vain hyvällä yhteistyöllä.

Ensi vuonna Vapepa täyttää 60-vuotta ja sitä 
juhlistetaan Lapissakin erilaisilla tapahtumilla, 
alustavaa aikataulua on suunniteltu ja pyrin 
sen vielä viemään Vapepa.fi sivustolle vuoden 
loppuun mennessä.

Haluan esittää Teille kaikille lämpimät Kiitok-
set menneistä vuosista ja toivottaa rauhaisaa 
Joulua ja tulevaa vuotta runon siivin.

Annikki

Tervehdys Teille kaikille vapaaehtoisille

VALMIUSTOIMINTA
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UUDET LUOTTAMUSHENKILÖT 
Nuorten kuuleminen ja 
osallistuminen on tärkeää.

Suomen Punaisen Ristin Lapin piirin nuori-
sotoimikunta on nimensä mukaan Lapin alu-
eella toimiva nuorten toimikunta. Nykyisen 
toimikunnan toimikausi on alkanut syksyllä 
2022 ja vaikka mukana oleva porukka onkin 
muuttunut matkan varrella, olemme kuitenkin 
saaneet pidettyä kasassa yhdeksän nuoren 
porukan, toimikunnan maksimi jäsenmäärän 
ollessa kymmenen. 

Toimikunta kokoustaa noin 4–6 kertaa vuo-
dessa. Tähän mennessä toimintaamme on 
kuulunut kaikenlaista perehtymisestä ja toi-
mintasuunnitelman kirjoittamisesta aina kesä-
toiminnan ja opintomatkan järjestämiseen. 

Toimikunnallemme tärkeitä teemoja ovat 
yhdenvertaisuus, monimuotoisuus ja suvait-
sevaisuus. Kansainvälinen toiminta koetaan 
toimikunnassa suurelta osin kiinnostavaksi 
ja suunnitteella olisikin nyt järjestää Suomen 
puolelle kansainvälistä leiriä.

Yksi tämänhetkisen toimikunnan tärkeimmis-
tä tavoitteista olisi saada lisää nuoria ympäri 
Lappia osallistumaan SPR:n tärkeään työhön 
ja vapaaehtoistoimintaan. Omasta puolestani 
puhuessa, SPR ja erityisesti SPR nuorten toi-
minta oli minulle vielä pari vuotta sitten aivan 
tuntematonta ja kohtasin jopa ennakkoluuloja 
sitä kohtaan. Kuitenkin toimintaan mukaan 
lähtiessä ihanat vapaaehtoiset ja työntekijät 
ovat olleet hyvin vastaanottavaisia ja nyky-
ään toimintaan osallistuminen antaa minulle 
enemmän kuin koskaan osasin odottaa. Tä-
män takia erityisesti toivon, että yhä useam-
mat nuoret eksyisivät toimintaan mukaan.

Tärkeimpiä arvoja omalle vapaaehtoistoimin-
nalleni on ehdottomasti sen merkittävyys. Toi-
min Nuorisotoimikunnan puheenjohtajuuden 
lisäksi verkkoystävätoiminnassa ja olen ha-
keutumassa myös osastoni ystävävälitykseen 
mukaan. Nuorisotoimikunnan puheenjohtaja-
na haluan nostaa esille nuorten kantoja asi-
oihin ja tuoda nuorten ajatuksia esille. Erityi-
sesti Lapin alueella vapaaehtoisten keski-ikä 
on suhteellisen korkea, jolloin nuoret helposti, 
ja myös ymmärrettävästi unohtuvat. Nuoret 
myös toimivat eri tavoilla, kuin ennen on toi-

mittu, mikä voi luoda haasteita. Sydämeni 
pohjasta kuitenkin toivoisin, että muutoskin 
olisi tervetullutta ja nuoret nähtäisi myös 
mahdollisuutena kehittää toimintaa.

Haluan tuoda meidät nuoret esiin. Täällä me 
olemme, emmekä pure!

Suomen Punaisen Ristin Lapin piirin nuoriso-
toimikunta 

Nuorisotoimikunnan jäsenet ja osastot:

Puheenjohtaja: Noora Räsänen Meri-Lappi

Vara-puheenjohtaja: Justiina Tahvanainen, 
Meri-Lappi

Jäsenet: 

Anna-Viola Rytkönen, Rovaniemi

Karita Karvonen, Rovaniemi

Emmi Hyypiö, Rovaniemi

Neil Keränen, Rovaniemi

Amanda Halme, Rovaniemi

Emma Lesharkole, Rovaniemi

Julianna Ahovirta, Meri-Lappi

NUORISOTOIMINTA

 

Noora Räsänen 

Lapin piirin       
nuoristoimikunnan 
puheenjohtaja
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Nälkäpäivä 2023

KERÄYSTOIMINTA

Suuret Kiitokset jokaiselle keräyksen mahdollistajalle ja kerääjälle. Hienoa oli, että Nälkäpäivä-
keräys toteutettiin tänäkin syksynä jokaisessa Lapin piirin osastossa. Punaisia liivejä näkyi ka-
duilla ja kauppakeskuksissa hyvin. Samoin kiitokset tilannekuvien päivityksestä, jokainen osasto 
huolehti myös siitä ja osoitti näin ollen hienoa sitoutumista. On hyvä muistaa, että hyvin organi-
soitu ja toteutettu Nälkäpäivä on merkittävä osa ja näyttö Suomen Punaisen Ristin kokonaisval-
miudesta.

Alustava keräystulos näyttää tässä vaiheessa hieman yli 21 000 €, mikä on vähemmän kuin vii-
me vuonna. Ensi vuodeksi on hyvä pohtia, millä keinoilla saisimme lisää kerääjiä ja mitä muuta voisim-
me tehdä, jotta keräystuloksemme nousisi jälleen huippulukemiin. Vuonna 2016 keräystuloksemme oli 
huikeasti yli 40 000€.
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Koululaiset osallistuivat reippaalla mielellä keräykseen. 

Nälkäpäivän terveisiä osastoista

Eija Nieminen, Meri-Lapin osaston keräysjohtaja, 
valmiina ottamaan kerääjiä vastaan.

Meri-Lappi

Kemiläinen  Jiwad Al- Krkhi oli iloinen voidessaan 
auttaa. Hän on ollut lipaskerääjänä useina viime 
vuosina. 

Kuva: Tiia Inget

Kuva: M
ilia V

ähäsarja
Kuva: Tiia Inget

Keräystä koordinoinut Eija kertoi kokemuk-
sestaan tämän vuoden Nälkäpäivässä. Kerä-
ykseen valmistauduttiin hyvin ja yhteisessä 
palaverissa sovimme työnjaon. Perjantai-
aamuna, kun laitoimme keräyskeskuksen 
pystyyn vastaanottokeskuksen tiloihin, se kävi 
näppärästi. Olihan tämä tuttua hommaa jo 
aikaisemmilta vuosilta. 

Tänä vuonna teimme myös yhteisen päätök-
sen, että keräämme vain yhtenä päivänä. Pää-
töksen tekeminen helpotti osallistumista eikä 
käynyt kenellekään liian raskaaksi sillä resurs-
simäärä osastossamme on kuitenkin pieni. 

Keräyspäivä oli onnistunut. Iso kiitos vastaan-
ottokeskuksen työntekijöille ja heidän esihen-
kilölleen Hilkalle hyvästä ja jouhevasta yhteis-
työstä. Kiitokset myös vastaanottokeskuksen 
asiakkaille sekä Meri-Lapin seitsemälle kou-
lulle, jotka olivat keräyksessä mukana. Ainoa 
miinuspuoli päivässä oli vesisade, joka sekin 
hyvin vähän haittasi keräystämme. 

Terveisin Eija Nieminen

KERÄYSTOIMINTA
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S

Kemijärvi Utsjoki

Rovaniemi

Pienten lahjoittajien into tipauttaa kolikoita  
lippaaseen motivoi lähtemään mukaan myös 
seuraavana vuonna. 

Utsjoella tehtiin tulet jotta saatiin lämmitellä.

Napapiirin ja Rovaniemen osastot ovat yhdistäneet voimansa keräyksen toteuttamisessa. 

KERÄYSTOIMINTA

Kuva: Veli-M
atti A

htiainen
Kuva: Veli-M

atti A
htiainen

Kuva: Veli-M
atti A

htiainen

Kuva: S
irkka Kellokum

pu
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Rovaniemi Pyhätunturi

Lyhy-ainejärjestö osallistui Rovaniemen 
osaston Arjen apu - toimintaryhmän kanssa  
Nälkäpäiväkeräykseen. Samalla tapahtumassa 
esiteltiin pakolaistelttaa.  

Pelkonsenniemen-Savukosken osasto sai 
kerääjätäydennystä piirin toiminnanjohtaja Mervi 
Nikanderista. 

S

Kuva:Katja Junnla

Sallan osaston Liisa ja Irmeli olivat iloisia painavista 
lippasta. 

Salla Savukoski

Pelkosenniemen-Savukosken osaston puheenjohtaja 
Lillja oli tyytyväinen pienen pakkakunnan 
tulokseen. Lipaskeräystä täydennettiin leivonnaisten 
myynnillä.
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KERÄYSTOIMINTA
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Asunnottomien yö Rovaniemellä

Kuva: M
arianne S
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Punaisen Ristin vapaaehtoiset valmiina vastaanottamaan Asunnottomien yön tapahtuman kävijöäitä. 

Asunnottomien yö 17.10.2023
Asunnottomien yötä vietetään vuosittain 
lokakuun 17. päivä YK:n köyhyyden ja 
syrjäytymisen vastaisena päivänä. Asun-
nottomien yön teemana tänä vuonna on 
”Kenelle kaupunki kuuluu”. 
Teemalla halutaan herättää yhteiskunnalliseen 
keskusteluun samanarvoisuus ja tasapuolisuus 
kaikille yhteiskunnan jäsenille. Ovatko apu ja 
tuki kaikkien saatavilla, ja onko julkinen ti-
la kaikille yhdenvertainen?  Keskusteluun halu-
taan nostaa kaupunki- ja taajamasuunnittelu, 
jossa huomioitaisiin paremmin asunnottomuut-
ta kokevia ihmisiä ja varmistaa, että taajamis-
ta löytyisivät tilat sosiaali- ja terveyspalveluille, 
matalan kynnyksen toiminnoille, hätämajoituk-
sille sekä asumispalveluyksiköille, ja että ne 
ovat helposti saavutettavia. Usein mielletään 
yhteiskunnan olevan avoin, vaikka eriarvoi-
suutta kokeva ihminen kokee asioiden olevan 
toisin.

Asunnottomien Yön tapahtumissa on aiheeseen 
liittyviä puheenvuoroja ja keskustelunavouksia. 
Rovaniemellä Osallisuuskeskus Oodin puheen-
vuoro oli pysähdyttävä. He muistuttivat siitä, 
että jokaisella ihmisillä on ihmisarvo elämän-
tilanteesta riippumatta. Tämän vuoksi myös 
asunnottoman tai muuten heikommassa ase-
massa olevan tulisi tulla huomioiduksi kaupun-
kikuvassa. Paneelikeskustelussa nostettiin kes-
kusteluun yömajan tarpeellisuus Rovaniemellä.

Rovaniemellä tapahtumaan osallistui paljon vä-
keä ja myös satunnaiset ohikulkijat kiinnos-
tuivat aiheesta. Asunnottomuus ja sen uhka 
mietityttää monia, etenkin kun tulevia hallitus-

ohjelman muutoksien vaikutuksia ei vielä tie-
detä. Keräyksillä saadut talvitakit ja villasu-
kat olivat erittäin suosittuja. Makkarat, lätyt ja 
kahvit maistuivat tapahtumaan osallistuneil-
le. Paikalliset artistit vastasivat illan musiikis-
ta ja Kuuranvalkean hieno valoshow päätti ta-
pahtuman.

Asunnottomien Yön tapahtumat järjestetään 
yhteistyössä usean toimijan kanssa. Punainen 
Risti on mukana järjestämässä Asunnottomi-
en yön tapahtumia Rovaniemellä 17.10 ja Ke-
missä 24.10. 
Lämmin kiitos kaikille tapahtumien järjestelyi-
hin osallistuneille ja siellä käynneille. 

Marianne Sarre ja Riina Tikkanen

Talvitakit ja villasukat tekivät kauppansa 
kylmenevässä säässä. 

SOSIAALINEN  HYVINVOINTISOSIAALINEN  HYVINVOINTI
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VIRKISTYSTÄ JA KOULUTUSTA  

Vapaaehtoisten koulutus- ja virkistysviikonloput

Kuva: M
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Alkusyksystä tarjottiin ruoka-avun, ystävä-
toiminnan ja monikulttuurisen toiminnan 
vapaaehtoisille mahdollisuus kokoontua 
isommalla joukolla yhteen jakamaan koke-
muksia, virkistymään, saamaan koulutusta 
ja tietoa ajankohtaisista asioista.
 

Ruoka-avun vapaaehtoisten kou-
lutus- ja virkistysviikonloppua 
vietettiin Palojärvellä 2.-3.9.23

Mukana oli ruoka-avun vapaaehtoisia 33 
eri puolilta Lappia. Viikonlopun avasi etäyh-
teyksien välityksellä SPR toiminnanjohtaja 
Mervi Nikander. Eisen Ee Erika-Evely kertoi 
kokemusasiantuntijan roolissa kokemuksiaan 
ruokajonossa olemisesta ja kohtaamisen mer-
kityksestä. Kohtaamisella on suuri merkitys 
etenkin silloin kun ihminen on avun tarpeessa. 
Jokainen haluaa olla merkityksellinen ja kokea 
olevansa tärkeä.

Järjestöpäällikkö Veli-Matti Ahtiainen kertoi 
ruoka-avun historiasta ja sen kehityksestä 
Lapissa. Punainen Risti on ollut auttamas-
sa ja antamassa ruoka-apua jo useamman 
vuosikymmenen ajan. Nykyinen ruoka-avun 
toimintamalli täyttää ensi vuonna jo huikeat 
10 vuotta. Lauantai päivä päätteeksi vietettiin 
tunnelmallinen ilta kodassa. Viihdettä meille 
tarjosi paikan isäntä Janne Raappana sekä 
standup koomikko Hannu Friman.

Sunnuntaina ohjelmassa oli oman toiminnan 
suunnittelua ruoka-avun vuosikellon mukaan 
sekä ruoka-avun näkyvyyden parantamista. 
Ruoka-apuun turvautuu tänä päivänä yhä 
useampi henkilö ja siksi on tärkeää madal-
taa avun pyytämisen kynnystä. Ruoka-apua 
tarvitsevat henkilöt myös kokevat ruoka-apu-

Kuva: M
arianne S

arrei
Kuva: M

arianne S
arrei

toiminnalla olevan suuri sosiaalinen merkitys 
heidän elämässään. Ruoka-avun yhteyteen 
perustetut kahvilat ja yhteisölliset ruokailut 
tarjoavat myös paikan ja tilaisuuden erilaisten 
toimintojen tarjoamiseen kuten tietoiskujen 
pitäminen ja terveysneuvonnan antaminen. 
Bingot, karaoket ja elävä musiikki ovat olleet 
suosittuja tapahtumia kohtaamiskahviloissa. 
Ruoka-avunsaajista on myös koulutettu va-
paaehtoisia mukaan toimintaan ja siten vah-
vistettu osastojen osaamista. 

Porukkakisassa osallistujat jaettiin joukkuei-
siin. Kisassa päästiin nimeämään oma ryhmä 
kuten ”Mätä tomaatti” ja ”pilaantunut jau-
heliha”. Kisailijat pääsivät luomaan ja esit-
tämään oman runonsa sekä osallistumaan 
Mölkky -peliin uudistettujen sääntöjen kera.                
Viikonlopusta saatiin paljon puhtia ja uutta 
intoa arkeen. Osallistujat kokivat tärkeäksi 
saada vaihtaa ajatuksia ja kokemuksia mui-
den osastojen jäsenten kanssa. Vanhojen tut-
tujen näkeminen ja uusien ystävien saaminen 
koettiin tärkeäksi asiaksi. Osastojen välisen 
yhteistyön lisäämiseen toivottiin lisää panos-
tusta.

Terveisin Marienne Sarre ja Riina Tikkanen
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Sosiaalisen hyvinvoinnin toimialan vapaaeh-
toiset kokoontuivat Saariselälle perinteiseen 
Ruskatapaamiseen lokakuun ensimmäisenä 
viikonloppuna. Ruskan värit olivat toki jo 
hiipuneet ja talven kylmyys teki tuloaan, 
mutta se ei haitannut lämminhenkistä ta-
pahtumaa. Yhteensä 27 monimuotoisen ys-
tävätoiminnan ja ruoka-avunvapaaehtoista 
10 eri osastosta vietti yhteisen viikonlopun 
virkistäytymisen ja ajankohtaisten asioiden 
äärellä.

Matkaan lähdettiin lauantaiaamuna bussilla 
piiritoimistolta tutun ja turvallisen kuljetta-
jan, Esko Palovaaran kyydissä.  Suurin osa 
osallistujista hyppäsi kyytiin Rovaniemeltä.  
Bussiemäntänä toimi piiritoimiston Katja 
Junnila.  Sodankylästä poimittiin lisää väkeä 
kyytiin ja Saariselälle ehdittiin hyvissä ajoin. 
Ruokailun jälkeen kuultiin toiminnanjohtaja 
Mervi Nikanderin tervehdys. Hänen puhees-
taan välittyi syvä kiitollisuus ja arvostus va-
paaehtoisten tekemää työtä kohtaan. 

Päivän toisen puheenvuoron aiheena oli 
Lapin hyvinvointialueen ja järjestön välinen 
yhteistyö.  Lapin hyvinvointialueen järjes-
töyhteistyön asiantuntija Marika Mathlein 

kehotti paikallistoimijoita tiedottamaan 
aktiivisesti toiminnastaan omalla paikka-
kunnalla.  Mitä paremmin toimintaa tunne-
taan ja vapaaehtoisten rooli kuntalaisten 
hyvinvoinnin lisäämisessä tiedetään, sitä 
paremmat mahdollisuudet avustustakin on 
saada. 
Oman kunnan alueella tapahtuvaan toi-
mintaan voi hakea tukea kunnalta. 
Hyvinvointialueelta puolestaan voi hakea 
järjestöavustusta, mikäli paikallisosastot 
järjestävät terveyden ja hyvinvoinnin vah-
vistamiseen kohdentuvaa sote-palveluja 
tukevaa toimintaa useamman kuin yhden 
kunnan alueella.  Hän neuvoi myös kysy-
mään tiloja toimintaan Laphan hallinnoi-
mista kiinteistöistä oman kunnan alueella. 
Osalla osastoja ei edelleenkään ole omia 
tiloja, joissa kokoontua ja järjestää toimin-
taa. Laphalta voi hakea myös vuokra-avus-
tuksia hyvinvointia ja terveyttä edistävän 
toimintaan. Toiminta-avustusten haku ava-
taan marras-joulukuussa.
Puheenvuorojen välissä tutustuttiin pako-
laistelttaan, joka oli nähtävillä viikonlopun 
ajan. Teltta herätti paljon kiinnostusta ja sai 
myötätuntoiset vapaaehtoiset miettimään 
pakolaisten tilannetta eri puolilla maailmaa.  

 VIRKISTYSTÄ JA KOULUTUSTA

Kuva: N
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Ruskatapaaminen 7. - 8.10.2023 Saariselällä
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Pakolaisteltta on tila, jonne on tuotettu pa-
kolaisleirin ääntä, kuvaa ja esineistöä. Teltta 
tarjoaa sen vierailijoille aistielämyksen pako-
laisleirillä asumisesta. Teltan tarkoitus on 
lisätä teltalla vierailijoiden tietoa pakolais-
ten tilanteesta ja elämästä pakolaisleirillä, 
sekä siitä miten Punainen Risti auttaa pako-
laisia niin kriisialueilla, matkan varrella sekä 
Suomessa.  Vapaaehtoiset saivat ideoita, ja 
tietoa miten telttaa voidaan hyödyntää esi-
merkiksi pakolaisuutta käsittelevillä koulu-
vierailuilla tai muissa vastaavissa tilaisuuk-
sissa. Pakolaisteltta on tilattavissa osaston 
käyttöön esim. kouluvierailuille ja tarvit-
taessa piirin monikulttuurisuustoiminnan 
kehittäjä Katja Junnila voi tulla tilaisuuksiin 
avuksi.  

Illan ohjelmanumerona oli taitavan truba-
duuri Pekka Mertaniemen musiikkiesitys ja 
yhteislaulua hänen johdollaan.  Tanssimaan-
kin päästiin, jos ei muuten niin tyttöparina. 
Lahjakas vapaaehtoinen Kittilän osastosta, 
Sari Hakko, ilahdutti ja liikutti lausumalla 
oman tuotantonsa runoja. 

Sunnuntaiaamuna käytiin läpi kunkin toimi-
alan ajankohtaiset asiat, kuten koulutukset, 
tapahtumat ja niihin saatavat avustukset. 
Seuraavaksi lähdettiin jalan kohti päivätupa 
Auroraa, joka on noin 1,5 km päässä hotel-
lilta. Mutkitteleva metsäpolku tuvalle vaih-
televassa maastossa oli todella hieno: van-
hoja kelopuita ja tuoreita havupuita, puron 
solinaa, taukotupa, jonka katto oli kauniisti 
sammaloitunut ja rauhallinen luonto kaikki-
neen loivat mukavan tunnelman kävelijöi-
den keskuuteen. 

Iltapäiväkahville siirryttiin Savottakah-
vilaan, jossa purettiin ennakkotehtävää. 
Sen aiheena oli pohtia mm. sitä, mikä mo-
tivoisi toimintaan, mitä toiminnasta saa, 
ja mitä vinkkejä voisi muille jakaa. Kes-
kustelussa nousi esiin, kuinka palkitsevana 
vapaaehtoiset kokevat oman tehtävänsä. 
Tarpeellisuuden tunne, oman toiminnan 
merkittäväksi kokeminen sekä ystäväasi-
akkaiden antama sydämestä tuleva kiitos 
ovat äärimmäisen tärkeitä asioita.  Lisäksi 
muistutettiin, siitä kuinka tärkeää on pysyä 
oman jaksamisen rajoissa. Huolta aiheutti 
vapaaehtoisten rajallinen määrä samoin se 
mistä saadaan uusia mukaan. 

Tuvan pihamaalla odottivat Inarin osaston 
Merja Koistisen  ja piiritoimiston Marianne 
Sarren paistamat makkarat. Niistä pitivät 
myös paikalle lennähtäneet varpuset, jois-
ta rohkeimmat istahtivat myssyn päälle tai 
kämmenelle odottamaan herkkupalaa. Pääl-
le tarjottiin päiväkahvit makean ja suolaisen 
kera. 

Herkuttelun jälkeen päästiinkin kisaamaan 
piirinmestaruudesta neljässä joukkueessa.  
Tämä olikin yksi hauskimmista ohjelmanu-
meroista palautteen mukaan. Joukkueet yl-
sivät mitä mahtavimpiin suorituksiin. Se oli 
toki odotettavissakin, sillä kisaajat ottivat 
tehtävät tosissaan!  

Lajeina olivat Turvallinen koti, jossa piti 
huomioida mitä turvallisuutta vaarantavia 
tekijöitä oli lapsiperheen kodiksi lavaste-
tussa keittiössä. Tarkkuutta vaadittiin puo-
lestaan ”Sölkyssä”, joka on muunneltu peli 
Mölkystä.  Tätä peliä oli jo testattu ja hy-
väksi havaittu Ruoka-avun vapaaehtoisten 
virkistysviikonlopussa aiemmin syyskuussa. 

Jemina Napapiirin osastosta ihasteli taukotuvan 
pientä kokoa ja turvekattoa.
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VIRKISTYSTÄ JA KOULUTUSTA  

Tutustumisessa kävi iloinen puheensorina. 
Taustalla pakolaisteltta. 

Savottakahvilassa maistui kahvit suolaisella ja 
makealla. 

Kuva:S
irkka Kellokum

pu



22
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MAAHANMUUTTAJATOIMINTA

Voittajajoukkeen kokoonapanossa kisasivat 
edustajat Pellosta, Meri-Lapista, Posiolta ja 
Napapiiriltä. 
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Nopeutta mitattiin palapelitehtävässä, jos-
sa piti koota iso Punaisen Ristin logo. Nel-
jännessä, anagrammi tehtävässä mitattiin 
sanavarastojen ja kekseliäisyyden määrää. 
Lauseesta ”Apu löytyy läheltä” löytyi mitta-
va määrä uusia sanoja, jopa muutama sel-
lainen, joita ei loppujen lopuksi hyväksytty 
niitä keksineiden joukkueiden protestista 
huolimatta.  

Kisan jälkeen rentouduttiin Metsäjoogalla.   
ArcticSkyn Minnan ohjauksessa saatiin veri 
kiertämään joka puolella kehoa. Kesyt lin-
nut seurasivat touhua toiveikkaina luullen, 
että käsien ojentelu olisi merkki makupalas-
ta. Luonnon läheisyys rentoutti ja rauhoitti 
kuten oli tarkoituskin.

Metsäjoogassa päästiin aika hienoihin asentoihin.

Päivä päätettiin piirinmestaruuskilpailujen 
palkintojen jakoon hotellin tiloissa.  Jury, 
joka koostui piiritoimiston henkilöstöstä, oli 
päättänyt, että palkitaan vain voittajajouk-
kue. Kaksi joukkuetta, Me vain ja Hongan 
humina, päätyi tasapisteisiin, joten voittaja 
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Ryhmät ylisivät hurjiin tuloksiin anagrammi-
tehtävässä.

VIRKISTYSTÄ JA KOULUTUSTA

ratkaistiin lopulta muiden kilpailijoiden 
äänestäessä voittajan. Joukkueiden piti 
esittää oma ’taisteluhuutonsa’ joka oli kehi-
telty samalla kun ryhmät miettivät omat 
nimensä.  Enemmän ääniä saanut olisi voit-
taja. Nyt piti paikkansa sananlasku ”Vaati-
mattomuus kaunistaa” - tai ainakin se toi 
voiton Neloset vain -joukkueelle, joka ker-
toi lähteneensä kisaan ajatuksella ”Ei me 
ainakaan voiteta”.  Taisteluhuuto Me vain 
oli lähinnä vaimea kuiskaus ja liikelaajuus 
oli myös aika hentoinen, pientä taputusta 
pää alaspäin painettuna. Olisiko ollut takti-
nen veto, sillä se tehosi muihin kilpailijoihin 
siten, että voitto irtosi. 

Ennen lähtölounasta jaettiin vielä koke-
muksia viikonlopusta.  Yhdessäolo koettiin 
voimaannuttavaksi ja sille toivottiin jat-
koa.  Kotimatkalle jäi vielä tehtäväksi antaa 
palautetta verkkokyselyyn vastaamalla. 
Positiivista palautetta saatiin mukavasti, 
mutta myös hyviä korjausehdotuksia tulevia 
kokoontumisia varten. Tapahtumapaikka 
koettiin hyväksi, vaikka se olikin suurim-
malle osalle pitkän välimatkan päässä, 
samoin Laphan tietoisku ja ryhmäytymiseen 
liittyvä piirinmestaruuskilpailu. Yhä vah-
vemmin korostuu kuitenkin se, että pitäisi 
olla enemmän aikaa tutustumiseen muihin 
vapaaehtoisiin sekä kokemusten vaihtoon. 
Parhaimmat kiitokset osallistujille, terveisin 
Sirkka, Nina, Marianne ja Katja!
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Työvuoteni SPR Lapin piirissä

Lähdin ajamaan pimeänä joulukuun aamuna So-
dankylästä klo 6.00 aamulla kohti Rovaniemen 
vastaanottokeskuksen Apukan toimipaikkaa. Oli 
joulukuun 7. päivä vuonna 2015 ja aloitin työura-
ni Suomen Punaisen Ristin Lapin piirissä.

Suomeen oli saapunut syksyllä 2015 yli 34 000 
pääosin Lähi-idän pakolaista Ruotsin Haaparan-
nan kautta. Tornioon oli perustettu Maahanmuut-
toviraston toimesta järjestelykeskus ja Suomen 
Punainen Risti ja Lapin piiri oli aktiivisesti mukana 
pakolaisten auttamisessa heti alusta alkaen ja 
vastaanottokeskusten perustamisessa. Lapin 
piiri perusti hyvin lyhyellä aikataululla Lappiin 
kuusi uutta vastaanottokeskusta jo toiminnassa 
olevien Kemin ja Rovaniemen keskusten lisäksi.  
Yksi näistä perustetuista keskuksista oli Apukan 
hätämajoitusyksikkö, johon minut oli palkattu 
apulaisjohtajaksi, vastaamaan yksikön toimin-
nasta. Yksikön toiminta oli alkanut jo syyskuussa, 
joten hyppäsin jo käynnissä olevaan toimintaan, 
mikä olikin erittäin mielenkiintoista ja antoisaa. 
Aiempaa kokemusta vastaanottotoiminnasta mi-
nulla ei ollut mutta monikulttuurisesta työstä aika 
paljonkin kuten myös erityyppisestä järjestö- ja 
vapaaehtoistyöstä. 

Saavuttuani Apukkaan vastassa oli iso määrä 
turvapaikanhakijoita sekä henkilökuntaa toivot-
tamassa minut tervetulleeksi uuteen tehtävään. 
Tunnelma oli lämminhenkinen ja odottava puolin 
sekä toisin. 

Lapin vastaanottokeskuksista Apukka määrättiin 
ensimmäisenä suljettavaksi Maahanmuuttoviras-
ton toimeksiannolla maaliskuun loppuun mennes-
sä 2016. Joten minun tehtäväkseni jäivät lähinnä 
toimipaikan sulkemistehtävät, asiakassiirroista 
vastaaminen, ennallistamisasiat sekä henkilöstön 
työssä jaksamisen tukeminen. Suurin osa turva-
paikanhakijoista siirrettiin Rovaniemen keskuksen 
toiminnan piiriin ja myös iso osa henkilökunnas-
ta. Tällöin Rovaniemen vastaanottokeskuksen 
paikkamäärä kasvoi 600 majoituspaikkaan. Tässä 
vaiheessa mietinkin, että näinkö lyhyeksi minun 
pestini jäi. Onneksi näin ei tapahtunut. 

Siirryin Apukasta sulkemisen jälkeen Rovaniemen 
vastaanottokeskukseen ensin apulaisjohtajan teh-
tävään ja 1.5.2016 alkaen minut valittiin johtajaksi 
ja vastuulleni tulivat Rovaniemen, Muurolan ja 
Kemijärven yksiköiden toiminta sekä Kemin yksi-
kön toiminta vuonna 2019.  

Maahanmuuttoviraston toimeksiannosta Lapin 
vastaanottokeskusten sulkemisprosessit käynnis-
tyivät vuonna 2016 ja vuonna 2018 oli toimin-
nassa enää Kemin ja Rovaniemen vastaanotto-
keskukset, kuten ne olivat ennen vuoden 2015 
laajamittaista maahantuloa. Kemin yksikön toi-
minta päättyi vuoden 2020 lopussa ja toiminnassa 
oli tämän jälkeen Rovaniemen vastaanottokeskus. 

Uusi iso muutos vastaanottotoiminnassa tapahtui 
maaliskuussa 2022 kun Venäjä aloitti hyökkäysso-
dan ukrainaan. Alkukevään aikana myös Lappiin 
saapui lähes 2000 ukrainan sotapakolaista, jotka 
hakivat suomesta tilapäistä suojelua. Pakolaisista 
suurin osa oli naisia ja lapsia sekä vanhempia hen-
kilöitä.  Lappiin perustettiin nopealla aikataululla, 
vajaan 3 viikon sisällä Maahanmuuttoviraston 
toimeksiannosta kaksi uutta vastaanottokeskusta 
toinen Kemiin, toinen Kemijärvelle. Tässä vaihees-
sa tehtäväkuvani laajeni ja minut nimitettiin SPR 
Lapin piirin vastaanottotoiminnan johtajaksi, josta 
tehtävästä jäinkin sitten eläkkeelle 30.9.2023. 
Uusien yksiköiden nopea perustaminen onnistui, 
koska piiri sai rekrytoitua jo aiempina vuosin työs-
kennelleitä vastaanottotoiminnan ammattilaisia 
käynnistämään uusien yksiköiden toiminnat. 
Nopeaan perustamiseen vaikuttivat myös kaupun-
kien ja yksityisen sektorin myönteinen suhtau-
tumien vastaanottotoiminnan käynnistämiseen 
uudelleen.

Uusi tilanne, uudet pakolaiset antoivat myös 
mahdollisuuden kehittää vastaanottotoiminnan 
sisältöjä sekä toimintamallejamme. Lainsäätäjät 
päivittivät vastaanottolakia ja tilapäisen suojelun 
saaneilla ukrainalaisilla oli mahdollisuus saada jul-
kisia palveluita eri tavoin kuin turvapaikanhakijoil-
la, heillä oli erilainen mahdollisuus työllistyä heti, 
lapset pääsivät julkisen varhaiskasvatuksen piiriin 
ja peruskouluikäiset valmistavalle linjalle kouluun. 
Kansalaisten, julkisen sektorin sekä muiden toimi-
joiden asenteet olivat paljon suotuisemmat tälle 
pakolaisvirralle kuin vuoden 2015 aikana, jolloin 
pakolaisten suurin ryhmä oli miehiä.  

Lapin piirin vastaanottotoiminnan periaatteena 
ja toimintalinjanamme on ollut kautta aikain, 
että kaikkia vastaanottokeskusten asiakkaita koh-
dellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti lakeja 
noudattaen, riippumatta siitä, onko ollut kyse tur-
vapaikanhakijoista tai tilapäisen suojelun saavista 
pakolaisista. 

VASTAANOTTOKESKUSTOIMINTA
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Oma kehittyminen ja ajatusmaailman laaje-
neminen vastaanottotoiminnan vuosinani on 
mielestäni tehnyt myös minusta suvaitsevai-
semman ihmisen. Tästä työpaikasta ja työteh-
tävästä on ollut ilo ja kunnia jäädä eläkkeelle.

Toivon kaikkea hyvää SPR Lapin piirin henki-
lökunnalle sekä osastojen jäsenille toiminnas-
sanne!

Ottakaa osastoissa rohkeasti mukaan maa-
hanmuuttajataustaisia kuntalaisia ja asuk-
kaita. Monikulttuurisuus on rikkaus myös 
järjestötoiminnassa ja se on sitä parhaimmil-
laan molempiin suuntiin. 

Ritva Metsälampi

Vastaanottokeskuksen 
johtaja, 2015 -2023  

Valitettavasti yhteiskuntamme ei ole vielä 
ollut valmis kohtelemaan kaikkia tasaverai-
sesti.  Jouduimme jopa kieltäytymään jois-
tain yksityisen sektorin avustuksista, joita 
eri toimijat halusivat antaa toimintaamme 
vuosien 2022 – 2023 aikana, koska avustus 
oli kohdennettu ainoastaan ukrainan sota-
pakolaisille, ei kaikille vastaanottokeskuksen 
asiakkaille. 

Olen kokenut Suomen Punaisen Ristin vas-
taanottotoiminnan erittäin merkittäväksi ja 
tärkeäksi humanitääriseksi avustustyöksi 
Suomessa omana aikanani ja koko yli 30 - 
vuotisen, pitkäkestoisen toiminnan ajan. SPR 
Lapin piiri on yksi Suomen vanhimpia piirejä, 
jossa vastaanottotoimintaa on toteutettu 
yhtäjaksoisesti yli 30 vuotta. On ollut erittäin 
mielenkiintoista ja palkitsevaa olla mukana 
sekä valtakunnallisesti, alueellisesti että pai-
kallisesti kehittämässä vastaanottotoimintaa 
lähes kahdeksan vuoden ajan. 

Toivonkin, että SPR Lapin piiri voi ylläpitää 
osaavaa, ammattitaitoista ja merkittävää 
vastaanottotoimintaa myös tulevina vuosina. 
Mielestäni osaaminen, joka on tässä toimin-
nassa muodostunut Lapin alueelle, ei saa 
hävitä ja sitä tulisi ylläpitää tavalla tai toisella 
edelleen. 

VASTAANOTTOKESKUSTOIMINTA

Syysiltojen pimetessä SPR Rovaniemen 
vastaanottokeskus halusi tuoda iloa ja va-
loa asiakkaidensa elämään. Tästä syntyi 
idea satojen valojen katveessa vietettä-
västä ulkoilmajuhlasta, joka mahdollistaisi 
eri kulttuureista lähtöisin olevien ihmis-
ten lämminhenkisen kohtaamisen iloisten 
asioiden äärellä.  Valon Juhla toteutettiin 
perjantaina 22.9.2023 SPR Rovaniemen 
vastaanottokeskuksen tunnelmallisessa 
pihapiirissä, ja siihen osallistui noin 80 
hengen yleisö. 

Tapahtumaan makoisaa vatsantäytettä loi 
vastaanottokeskuksen ikioman kokkausker-
hon valmistelema herkullinen ulkoilmabuffet. 
Illan ruokalista tarjoili juhlan osallistujille 
mausteista linssikeittoa, tuoretta sipulileipää, 
useita erilaisia ruokaisia salaatteja VOK:n 
oman kasvimaan antimia hyödyntäen ja her-
kullisen, kansainvälisen jälkiruokapöydän 
sisältäen muun muassa triplasuklaa- ja koo-
kosvadelmamuffineja, turkkilaisia makeita 
leivoksia ja ukrainalaisia pannukakkuja.  

Juhlassa jaettiin Rovaniemen kaupungin ”Mie 
välitän»-lelukeräyskampanjan kautta saatuja 
lahjoitusleluja ja ROPS:n pelissä Rovaniemi-
viikolla kerättyjä lahjoitustavaroita, ja lasten 
vilpitön ilo sekä riemu leluista notkuvien 
pöytien äärellä oli rajatonta. Ilta jatkui vas-
taanottokeskuksen asiakkaiden koostamien 
taide-esitysten ja pimenevässä syysillassa 
pihan pihlajien katveessa syntyvän yhteisö-
taideteoksen äärellä, ja huipentui akustiseen 
konserttiin Markus Paldaniuksen esiintyessä 
kitaroineen monikulttuurisen yleisön tanssi-
essa syksyisen tähtitaivaan alla. 

Noora Linna, ohjaaja Rovaniemen vastaanottokeskus

Valon juhla Rovaniemen vastaanottokeskuksessa

Kuva:N
oora Linna, Rovaniem

en vastaanottokeskus
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Rovaniemen Kontti kaipaa lahjoituksiasi 
 
Kontti ottaa aina mielellään vastaan ajankohtaisia tavaroita ja vaatteita. 
Syksyisin astioita opiskelijoille, talven tullen toppavaatetta ja joulua ennen  
lahjaksi sopivaa. Hiihtolomia kohden talviurheiluvälineet myydään usein  
loppuun ja kevättä kohden siirtyessä kevyemmät vaatteet ovat taas haluttuja. 
 
Otamme vastaan puhtaita ja ehjiä lahjoituksia, sillä meillä ei ole  
mahdollisuutta pestä vaatteita tai korjata tavaroita. Lue lisää lahjoittamisesta 
Konttiin: sprkontti.fi/lahjoita. 
 
Juuri nyt Rovaniemellä on paljon kysyntää, mutta vähän tarjontaa kaikille astioille 
sekä ajankohtaisille vaatteille. Huomioithan, että emme ota nykyään enää vastaan suuria 
huonekaluja, mutta pienkalusteet ovat erittäin tervetulleita! Lue lisää sprkontti.fi/rovaniemi. 
 
Voit auttaa… 

• lahjoittamalla itse – tai vaikkapa järjestämällä paikallisen keräyksen  
(olethan isommissa keräyksissä ensin yhteydessä myymälään) 

• käymällä ostoksilla Kontissa – jolloin myös ympäristö kiittää 
• seuraamalla meitä somessa ja jakamalla postauksia eteenpäin, jolloin tieto meistä leviää 

o Rovaniemen Kontti Facebookissa: www.facebook.com/SPRKonttiRovaniemi 
o Kontti-ketju Instagramissa: @sprkontti 
o uutiskirjeen tilaus: sprkontti.fi/uutiskirje 

 
Kontin tuloksesta 2/3 ohjataan alueelliseen auttamistyöhön eli yhteistyö piirin ja Kontin 
välillä todella kannattaa! Loput 1/3 ohjataan katastrofirahastoon. Kontti-ketju toimittaa vaatteita 
myös kv-vaateapuun. 
 
 

Rovaniemen Kontti 
Ma–pe klo 9–18 | La klo 9–16 
Teollisuustie 13, 96320 Rovaniemi 
sprkontti.fi/rovaniemi 

KONTTI  
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Lapin piirin nuoret 
tutustuivat Kansainvälisen 
Punaisen Ristin liiton 
(IFRC) toimintaan Valpurin 
(oik.) johdolla.

TAPAHTUMAKALENTERI 2024

Vuoden 2024 tapahtumat ja päivämäärät osastoille 
TAMMIKUU 

• Osaston hallituksen järjestäytymiskokous 
• Valtakunnalliset kouluttajapäivät 20.-21.1.2024 
• Ystävävälittäjien tapaaminen 20.1.2024 
• Toimintatilastojen palautus 31.1. mennessä  
• Vuoden 2024 toiminnan Folke Bernadotte muistosäätiön -avustuksen haun DL 31.1. 
• Ansiomerkkien haku 31.1. mennessä 

 
HELMIKUU 

• Osastojen puheenjohtajafoorumi 3.- 4.2024 
• Kampanja - Ystävänpäivä: 5. - 18.2.2024 
• Suuri koulutuspäivä verkossa la 10.2.2024 suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi 

 
MAALISKUU 

• Osastojen kevätkokoukset viimeistään maaliskuussa 
• Kampanja - Rasisminvastainen viikko: 18.-24.3.2024 
• 23.3 Valtakunnallinen osastojen ruoka-avun yhteyshenkilöiden ja avainvapaaehtoisten 

koulutus (live, paikkakunta ei vielä tiedossa) 
 
HUHTIKUU 

• Piirin vuosikokous 20. – 21.4.2024 
 
TOUKOKUU 

• Kampanja - Punaisen Ristin viikko: 6.-12.5.2024 
 
KESÄKUU 
HEINÄKUU 
ELOKUU 

• Tervetuloa Punaiseen Ristiin! (osaston esittely toiminnasta kiinnostuneille) 
• Koulut alkavat - kouluyhteistyön infotunti osastoille elokuun lopulla (päivämäärä 

tarkentuu myöhemmin) 
 
SYYSKUU 

• Kampanja - Nälkäpäivä: 1.9.-31.10.2024, lipaskeräys 26.-29.9.2024 
• Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden haku 15.9. mennessä 

 
LOKAKUU 

• Suuri koulutuspäivä verkossa la 5.10. suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi 
• Asunnottomien yö 17.10.2024 

 
MARRASKUU 

• Osaston syyskokous ja luottamushenkilöiden valinta seuraavalle vuodelle viimeistään 
marraskuussa 

 
JOULUKUU 

• Kampanja - Hyvä joulumieli 21.11.-24.12.2024 
• Valtakunnallinen ruoka-apuseminaari ja Lapin piirin ruoka-avun 10 v. juhlaseminaari 
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Suomen Punainen Risti 
Lapin piiri
Lähteentie 10
96400 Rovaniemi
Puh. 040 1683 764

sähköposti: etunimi.sukunimi@redcrosss.fi
http://rednet.punainenristi.fi/lappi
Facebook: Punainen Risti Lapin piiri
Instagram: sprlappi

Laskutus:
Verkkolaskuosoite: 00370243078425 
Välittäjätunnus: BAWCFI22 

Laskuihin tulee lisätä osoitetiedot: 
Suomen Punainen Risti – Lapin Piiri ++25++ 
PL 120 
00026 Basware

Vastaanottokeskukset 

Rovaniemen vastaanottokeskus
Johtaja Nafisa Yeasmin 0406 702 614

Toimisto            0405 032 732

Kemijärven vastaanottokeskus
Johtaja Sari Koutelo           0406 814 208

Kemin vastaanottokeskus
Johtaja Hilkka Kulju          0401 679 895

Kontti    0407 379 178

YHTEYSTIEDOT

Piiritiedotteen jakelu: piirin ja osastojen hal-
litusten jäsenet, kouluttajat (ei etk), osaston 
avainvapaaehtoiset sekä piirin luottamushen-
kilöt. Sähköinen versio on luettavissa://rednet.
punainenristi.fi/lappi

Osastot voivat lähettää 1/2024 piiritiedotejut-
tunsa 12.1.2024 mennessä osoitteeseen sprlap-
pi@punainenristi.fi  Lehti ilmestyy viikolla 4.

Piiritoimisto 

Toiminnanjohtaja
Mervi Nikander  0400 397 910

Järjestöpäällikkö
Veli-Matti Ahtiainen           0400 398 217

Terveydenhuollon suunnittelija 
Tiia Inget  . 0400 703 287 

Valmiuspäällikkö 
Annikki von Pandy  0400 391 868

Sosiaalitoiminnan suunnittelija
Sirkka Kellokumpu  0400 703 289 

Vapaaehtoistoiminnan kehittäjä
Satu Vainio, vapaalla 1.3.2024 saakka, 
sijainen

Nina Ekonoja 
Kaveritaitoja hanke
Hankesuunnittelija
Nina Ekonoja   0408 447375

Monikulttuurisuustyöntekijä 
Katja Junnila    0401 701 955
 
Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hankesuunnittelija
Marianne Sarre    0405 581 310

Aineellinen apu ESR +
Ruokaa ja osallisuutta hanke
Hankesuunnittelija
Riina Tikkanen  0407 784 541 

Kuva: Veli-M
atti ahtiainen

Veripalvelu   0800 05801

Ensiapukoulutus
Suomen Punainen Risti Ensiapu Oy
    0400 112 113

sposti: etunimi.sukunimi@redcross.fi
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Toivoa, iloa ja luottamusta rakentamassa Rovaniemen asunnottomien yössä 2023 yhdessä eri toimijoiden 
kanssa.

Kuva:Veli-M
atti A

htiainen


